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رویداد

 

در اين تصوير اينفوگرافيک 
که توسط خبرآنلاين 
کشورهای  به  شده،  تهيه 
ناامن جهان در  سال ٢٠١٩ 
گينه نو،  ونزوئلا،  پرداخته اند. 
آفريقای جنوبی و هندوراس به 
ترتيب ناامن ترين کشورهای 

امسال بوده اند.

گزارش تصویرى
منزل مسکونى مهیا شد و خانواده مستقر شدند

درخواست هاى غیرعادى
 خانواده پارك نشین کرمانشاهى

هنوز هم هر خبری درباره مسأله اسکان مردم کرمانشاه و خانه های آنها مطرح
  می شود تحت تأثير ماجرای زلزله است. مثلا همين ديروز خبر رسيد که يک خانواده 
 کرمانشاهی در يکی از پارک های اين شهر سکونت دارند و جايی برای رفتن ندارند. اين 
خبر  در بعضی از کانال های مختلف تحت عنوان بی خانمانی خانواده ای زلزله زده منتشر 
شد، اما  بعدتر معلوم شد که دليل بی خانمانی و پارک نشينی آنها زلزله نبوده است. اين طور 
که مسئولان  کرمانشاهی اعلام می کردند موضوع عجيب امتناع اين خانواده از دريافت 
کمک ها بوده  است. مثلا فرماندار کرمانشاه خبر داد که «تمامی تمهيدات و اقدام های 
لازم برای اسکان آنها  و حمايت های لازم با هماهنگی ادارات و دستگاه های ذيربط ازجمله 
کميته امداد امام (ره) و  شهرداری منطقه يک و همچنين اداره ناحيه يک آموزش و 
پرورش کرمانشاه صورت گرفته، اما   سرپرست و افراد خانواده مذکور بر حضور خود در 
پارک و زندگی در آن جا اصرار ورزيده و مساعدت ها و حمايت های فرمانداری و کميته 
امداد و شهرداری منطقه يک کرمانشاه و آموزش وپرورش ناحيه  يک را نپذيرفتند. اگرچه 
پيگيری فرماندار همچنان ادامه دارد.» در ادامه روز هم خبر رسيد که بهزيستی  اين 
خانواده را اسکان داده است. رضوان مدنی، مديرکل بهزيستی کرمانشاه در مورد ماجرای 
اين خانواده  و دليل امتناعشان از دريافت کمک ها به «شهروند» می گويد:   «اصلا موضوع 
اين نبود که اين خانواده  کمک ها را قبول نمی کند، بلکه اصرار آنها به اين بود که دقيقا 

همان کمکی که می خواهند دريافت  کنند.» 
او ادامه می دهد:   «دقيقا  سال گذشته هم بابت وديعه خانه به اين خانواده چهار ميليون 
تومان داده شد، اما  امسال با افزايش قيمت ها اين خانواده بدون اين که تماس و مذاکره ای 
برای دريافت کمک بيشتر داشته  باشند، ترجيح دادند که وسايلشان را جمع و در پارک 
زندگی کنند و ماجرا را به رسانه ها بکشانند که  خب اين روش درستی نيست، آن هم با 
توجه به اين که اين خانواده بی سرپرست نيست و سرپرست  سالمی هم دارد. بهزيستی 
کرمانشاه بارها اعلام کرده که منابع محدودی دارد و تعداد افرادی که حقيقتا نياز  به 

کمک دارند خيلی زياد است.» 
مدنی می گويد: «تيم سيار اورژانس اجتماعی بهزيستی در روزهای گذشته با سه نوبت 
حضور در محل  پارک مذکور به سرپرست اين خانواده، پيشنهاد ساماندهی همسر و 
فرزندانش را در مراکز بهزيستی تا  زمان پيدا کردن يک باب منزل استيجاری دادند که 
متاسفانه با مخالفت مکرر سرپرست خانواده  مواجه شدند. ايشان اعلام می کرد که همه 
خانواده بايد در کنار هم باشند و تا چند روز آينده محلی را  برای اسکان خانواده اش پيدا 
می کند.  درنهايت هم با پيگيری های مجدد اورژانس اجتماعی يک باب  منزل مسکونی  

برای اين خانواده تهيه شد و خانواده مذکور در آن مستقر شدند.» 
مدنی اما از وضع پيش رفتن اين ماجرا راضی نيست و می گويد:   «ما خيلی خوشحاليم 
که بالاخره اين  خانواده توانست محل اسکان مناسبی پيدا کند، اما اگر اين دست 
برخوردها به يک رويه تبديل بشود معلوم  نيست چه اتفاقی می افتد. اين که ما خواسته مان 
را از نهادهای کمک کننده به صورت فشار رسانه ای  مطرح کنيم و دست به کارهايی بزنيم 

که بازخورد خوبی در سطح رسانه ها ندارد درنهايت به نفع هيچ  کس نيست.» 
پيگيری های «شهروند» برای يافتن اين خانواده و شنيدن حرف های آنها به نتيجه 
نرسيد، يکی از مسئولان  هم اعلام کرد که فعلا رسانه ای شدن بيشتر اين خانواده به 
مصلحت نيست چون آنها به اندازه کافی ديده  شده اند و مشکل اسکانشان هم 

حل شده است. 

ذره بین

كردپرس| سفر يک روزه رئيس  قوه قضائيه به استان 
کردستان چند نشست و ملاقات عمومی و چند بازديد را 
به همراه داشت که حضور وی در زندان مرکزی سنندج 
ازجمله خرق عادت بازديدهای رسمی مديران و خصوصا 

مقامات قضائی بوده است.
به گزارش کردپرس، بازديد از زندان، تنها مراجعه به 
بخش اداری و بازرسی اداری نبود، بلکه مستقيما به درون 
سلول های زندان رفته و از نزديک به حرف های آنان گوش 
داد، در بين بازديد از بخش های زندان، حضور در بند 
زندانيان امنيتی و برخی مجرمان بزه های اجتماعی از همه 
جالب توجه تر بود. حضور عالی ترين مقام قضائی در بين 
کسانی که بالاترين مقامی که در طول دوره بازداشت به 
خود ديده اند، بازجو و بازپرس و قاضی شعبه و نهايتا رئيس 
بند زندان بوده و اگر خيلی شانس داشته باشند رئيس 
زندان را هم ملاقات می کردند، نکته حايز اهميتی است. 
حال آنها در فضايی صميمی عالی ترين مقام قضائی کشور 
را در بين خود ديده و بدون واسطه با او گفت وگو کرده و 
حرف هايشان را زده اند  و دستوراتی برای بهبود وضع آنان و 
نيز برخی تسهيلات و حقوق زندانی از سوی رئيس دستگاه 
قضا گوشزد شده است.  اين رويداد برای يک زندانی در 
نوع خود غيرمنتظره بوده است. از همه مهمتر در اين 
ديدار؛ مواجهه زندانی سنندجی حبيب االله لطيفی که جزو 
زندانيان امنيتی معروف بوده که حتی برای فضای مجازی 
و فعالان شناخته شده است، به حساب می آيد. او توانسته 
بلاواسطه در مقابل رئيس دستگاه قضا ايستاده و مطالبات 
خود و ديگر هم بنديانش را بيان کند. جدای از همه تعاريف 
اغراق آميز متعارف در اين گونه رويدادها الحق می توان 
تغيير را کاملا احساس کرد، تغييری که از آن بوی تبليغاتی 
نمی آمد و آن چه که ديده می شد، حقيقتا اراده حقيقی بر 

رفع مشکلات بخشی از جامعه بود. قطعا اين خاطره خوش 
به عنوان يک رويداد تاريخی برای مردم و دغدغه مندان 
حقوق زندانيان و خصوصا خانواده ها و از همه مهمتر خود 
زندانی ثبت و ضبط خواهد شد. اين اقدام سرزده پيامی 
برای همه زندانيان و زندانبانان خواهد بود که اصول رفتاری 
با يک زندانی مبنی بر اصلاح و تربيت بوده، نه  تنها تنبيه 
و تعذيب. از اين که رئيس قوه قضائيه دربند (به فکر) همه 
زندانيان حتی  زندانيان  امنيتی ديده شد، جای  بسی تامل 
و تشکر است. يقينا اين ديدار به همين جا ختم نمی شود، 
بلکه شميمی بود  که اقدامات نويدبخش آن چندان دور از 

انتظار نخواهد بود.
عيادت  رئيسی

 از دو تن از ماموستايان در سنندج
 رئيس قوه قضائيه در سفر روز پنجشنبه خود به  استان 
کردستان به عيادت دو نفر از ماموستايان پيشکسوت در 

سنندج رفت.
به گزارش کرد پرس رئيسی پنجشنبه شب  قبل از 
مراجعت به فرودگاه جويای احوال برخی ماموستاهای 

کردستان شد. 
گزارش شد  که   ماموستا سيد صلاح الدين حسامی امام 
جمعه اسبق سنندج و ماموستا سيد سعيد حسينی عضو 

شورای افتای سنندج بيمار و در منزل هستند . 
رئيس قوه قضائيه با اطلاع از اين موضوع با وجود کمبود 
وقت به منزل سيد صلاح حسامی  مراجعه و درفضايی 
صميمی و گرم عيادت کردند. به دليل کمبود زمان  برادر 
و پسر سيد سعيد حسينی هم به منزل ماموستا حسامی 
آمدند همانجا  آقای رييسی  احوال ايشان را هم پرسيد 
وسلام رساند  وازباب عدم امکان حضوردر منزل ايشان 

عذرخواهی کرد.

رئیس قوه قضائیه در سفر به کردستان با زندانیان و ماموستاها دیدار کرد

فضایى صمیمى
 به دور از کلیشه هاى تبلیغاتى 

  سومین دوره جشنواره بادبادك ها، روز پنجشنبه، 24 مرداد، با استقبال پر شور مردم 
شهرستان خرمدره استان زنجان برگزار شد. (باشگاه خبرنگاران جوان)

  نخستین پرواز حجاج کشور حامل حاجیان روز جمعه در فرودگاه بین المللى دشت ناز سارى به زمین 
نشست. (ایرنا)

  کنسرت کودکان و نوجوانان داراى اختلال اوتیسم و سندروم داون و اکران فیلم «دست هاى 
آبى» به کارگردانى عبداالله حیدرى روز جمعه در پردیس سینمایى کوروش با حضور جمعى از 

هنرمندان و خانواده هاى این کودکان برگزار شد. (ایرنا)

  بسیج جامعه پزشکى و قرارگاه پیشرفت و آبادانى سپاه خراسان شمالى در قالب اردوهاى جهادى 
و با حضور بیش از 50پزشک متخصص و فوق تخصص در دهستان محروم حصارچه شهرستان راز و 

جرگلان حضور یافتند. (مهر)
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وزير صنعت، معدن و تجارت گفت:  «دشمن فکر می کرد اعمال تحريم های ظالمانه برای صنعت ايران 
 فلج کننده است، اما ما اجازه تعطيلی هيچ يک از واحدهای توليدی و صنعتی را نمی دهيم.» او در ادامه 
 افزود: «فکر و برنامه راهبردی ما جمله رهبر معظم انقلاب است که تأکيد فرمودند «وضعيت موجود 
 توليد و اشتغال سرلوحه کار جهادی است». جنگ امروز ما جنگ اقتصادی است و در کنار اين جنگ و 

 تحريم های ظالمانه دشمن، جنگ روانی را نيز داريم. »

رضا رحمانى:   

اجازه تعطیلى
هیچ واحد تولیدى

و صنعتى را نمى دهیم

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلى عقب، 
کاهش  درصد   75 تا   25

دهد.

ادامه از صفحه اول|  آيا امثال مهران مديری و 
رامبد جوان و بسياری ديگر از هنرمندان در همين 
صداوسيما رشد نکردند و صداوسيما سکوی پرتاب آنها 

نبوده است؟»
جای تاسف است. همان طور که نويسنده محترم 
اشاره کرده (اما اين اشاره را جدی نگرفته) صداوسيما 
وظيفه اش فراهم کردن امکانات و زمينه برای هنرمندان 
کشور است. صداوسيما نه ملک شخصی کسی است که 
بخواهد به خاطر هزينه کردن برای استعدادهای کشور بر 
سر کسی منتی داشته باشد، نه جز اين انتخاب ديگری 
دارد. مردم هزينه صداوسيما را می پردازند و انتظار دارند 
رسانه ملی هم نيروهای مجربی پرورش دهد و هم 
بهترين ها را به مردم ارايه کند. کسانی هم که در اين رسانه 
رشد می کنند، برده زرخريد مديران سازمان نيستند که 
تا ابد بمانند و به هر فرمايشی گردن خم کنند و به هر 
سازی برقصند. مثال هايی که اين نويسنده مطرح کرده به 
خودی خود گويای تناقض نهفته در تحليل هستند. عادل 
فردوسی پور و رامبد جوان و مهران مديری اگر بيشتر از 
آن چه از صداوسيما گرفته اند به آن نداده باشند، کمتر 
نداده اند؛ چه از درآمدهای سرشاری که نصيب سازمان 

می کنند و چه بيننده ميليونی که به همراه می آورند. برای 
همين هم هست که از بيرون از رسانه ملی اين همه دعوت 
دارند و به راحتی می توانند درآمدهای کلانی کسب کنند. 
آنها چه دِينی به صداوسيما دارند؟ اصغر فرهادی که بابت 
جايزه جهانی اش در صداوسيما لعن و نفرين می شود، 
چرا بايد بيايد به اوامر و سلايق عجيب سازمان تن بدهد 
و خود را خفيف کند؟ چون يک روز برای اين رسانه 
سريال ساخته؟ خب، هرچه گرفته در ازايش محصولی 
تحويل داده. صداوسيما اگر منتی دارد بر سر کسانی 
است که قراردادهای کلان بسته اند و آثار بی مايه ارايه 
داده اند. مجری ها و گزارشگرانی که اين همه  سال حقوق 
گرفته اند و وقت تلويزيون را گرفته اند و روی اعصاب مردم 
بوده اند و هنوز هم سوهان روح اند. اگرنه، رامبد و مديری 
که جايشان روی سر صداوسيماست. همين حالا هم 
تلويزيون بايد برايشان فرش قرمز پهن کند تا بيايند؛ يعنی 

درک اين واقعيت ها اين همه دشوار است؟
نويسنده محترم در ادامه از صداوسيما در قبال اتهام 
جناحی رفتار کردن هم دفاع کرده و نوشته است: «با 
اين که در چند سال اخير به کرات از اصلاح طلبانی مانند 
ابطحی، قوچانی، عطريانفر، مجيد انصاری،  هادی غفاری، 

وکيلی، کواکبيان و تعداد زيادی از وزرا و مسئولان در 
صداوسيما دعوت شده است، باز هم اصلاح طلبان مدعی 

هستند که صداوسيما در اختيار يک گروه خاص است!»
حيرتا! تلويزيون شبکه های خود را در خدمت 
جريان های خاص سياسی قرار داده و آنها مستمرا 
به دولت و جناح رقيب حمله می کنند و به شکلی 
غير حرفه ای اجازه پاسخ دادن وجود ندارد. تلويزيون عليه 
دولت سريال می سازد و صدای همه را درمی آورد و حتی 
اجازه نمی دهند کسی به تهمت ها و دروغ های اين سريال 
پاسخ بدهد. صداوسيما به خاطر يک اتهام به مجری 
جوانش، در تايم طلايی پخش، دقايقی طولانی زمان 
می دهد تا توضيح و پاسخ دهد اما بسياری از چهره های 
سياسی مورد هجمه قرار می گيرند بی اين که حق 
پاسخگويی داشته باشند. ديگر از اين واضح تر که يکی از 
مديران اين رسانه می گويد برنامه داريم فلان چهره های 
فرهنگی را بشکنيم و اجازه طرح نظرات متفاوت را هم 
نمی دهيم، چون اين رسانه تعريف دارد! تعريف هم لابد 
يعنی اين که هزينه رسانه را مردم بدهند تا رسانه ملی در 
خدمت بخشی از سلايق و اقليتی از جريان ها باشد. اينها 

که ديگر اظهر من الشمس است. 

رسانه ملى چه منتى بر سر هنرمندان و مفاخر دارد؟

ره
چه

اجازه تعطیلى
هیچ واحد تولیدى

و صنعتى را نمى دهیم


